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01 Förvaltningschefen informerar (SN 
2023:00007)  
Beslut  
Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Ärendet  
Socialdirektör Charlotte Lagerkvist informerade om aktuella 
frågor. 
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02 Information om projektet Bostad först – 
muntlig information (SN/2023:00366) 
Förslag till beslut 
Socialnämnden har tagit del av informationen. 

Sammanfattning 
Projektledare Shara Sammelin presenterade projektet Bostad först, en metod 
för att motverka hemlöshet. 
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03 Ekonomisk uppföljning 
oktober 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att den ekonomiska uppföljningen för oktober 
godkänns.  

Sammanfattning av ärendet 
För den ekonomiska uppföljningen i oktober prognostiserar socialnämnden 
ett överskott på 59,4 miljoner kronor jämfört med budget, vilket motsvarar 
en budgetavvikelse på 8,0 procent och en förbättrad prognos från 
delårsuppföljning 2 på 1,7 miljoner kronor. Underskott finns inom 
verksamheterna öppen förskola och vuxna med psykisk 
funktionsnedsättning medan övriga verksamhetsområden prognostiserar ett 
överskott eller budget i balans för året. 

I jämförelse med samma period föregående år, januari till oktober, redovisar 
nämnden en högre nettokostnad på totalt 1,3 miljoner kronor.  

Omprioriteringar och anpassningar pågår ständigt i nämndens verksamheter 
för att eftersträva en budget i balans inom alla verksamheter. I början av året 
genomförde även förvaltningens controllers en utbildning och genomgång 
av prognos och prognosprinciper i samtliga ledningsgrupper. Utbildningar 
och genomgångar kommer att genomföras kontinuerligt för att stärka 
förvaltningens chefer inom området. 

Barnkonsekvensanalys 
Ärendet för ekonomisk månadsuppföljning oktober 2023 innebär inte någon 
konsekvens för barn.   

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.  



 

Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA | Munkhättevägen 45 | 08-530 610 00 | www.botkyrka.se | Org.nr 212000-2882 | Bankgiro 624-1061 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Socialnämnd 2023-11-09 

Socialförvaltningen Kod: 1.2.4.2 

Jennifer Hultberg Dnr: SN/2023:00128 

Ekonomisk uppföljning oktober 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att den ekonomiska uppföljningen för oktober 

godkänns.  

Sammanfattning av ärendet 
För den ekonomiska uppföljningen i oktober prognostiserar socialnämnden 

ett överskott på 59,4 miljoner kronor jämfört med budget, vilket motsvarar 

en budgetavvikelse på 8,0 procent och en förbättrad prognos från 

delårsuppföljning 2 på 1,7 miljoner kronor. Underskott finns inom 

verksamheterna öppen förskola och vuxna med psykisk 

funktionsnedsättning medan övriga verksamhetsområden prognostiserar ett 

överskott eller budget i balans för året. 

I jämförelse med samma period föregående år, januari till oktober, redovisar 

nämnden en högre nettokostnad på totalt 1,3 miljoner kronor.  

Omprioriteringar och anpassningar pågår ständigt i nämndens verksamheter 

för att eftersträva en budget i balans inom alla verksamheter. I början av året 

genomförde även förvaltningens controllers en utbildning och genomgång 

av prognos och prognosprinciper i samtliga ledningsgrupper. Utbildningar 

och genomgångar kommer att genomföras kontinuerligt för att stärka 

förvaltningens chefer inom området. 

Ärendet 
För den ekonomiska uppföljningen i oktober prognostiserar socialnämnden 

ett överskott på 59,4 miljoner kronor jämfört med budget, vilket motsvarar 

en budgetavvikelse på 8,0 procent och en förbättrad prognos från 

delårsuppföljning 2 på 1,7 miljoner kronor.  

Underskott finns inom verksamheterna öppen förskola och vuxna med 

psykisk funktionsnedsättning medan övriga verksamhetsområden 

prognostiserar ett överskott eller budget i balans för året. 



 

Dnr: SN/2023:00128 2/2 

I jämförelse med samma period föregående år, januari till oktober, redovisar 

nämnden en högre nettokostnad på totalt 1,3 miljoner kronor.  

Omprioriteringar och anpassningar pågår ständigt i nämndens verksamheter 

för att eftersträva en budget i balans inom alla verksamheter. I början av året 

genomförde även förvaltningens controllers en utbildning och genomgång 

av prognos och prognosprinciper i samtliga ledningsgrupper. Utbildningar 

och genomgångar kommer att genomföras kontinuerligt för att stärka 

förvaltningens chefer inom området. 

En mer detaljerad beskrivning av respektive verksamhetsområde finns i 

bifogad rapport, ekonomisk månadsuppföljning oktober 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningens bedömning är att socialnämnden ska godkänna den 

ekonomiska månadsuppföljningen för oktober 2023 och överlämna den till 

kommunstyrelsen för vidare beredning. Den ekonomiska 

månadsuppföljningen är genomförd enligt antagna anvisningar. 

Förvaltningens chefer har genomfört sin uppföljning med stöd av controller 

och i enlighet med förvaltningens uppföljningsprocess.  

Barnkonsekvensanalys 
Ärendet för ekonomisk månadsuppföljning oktober 2023 innebär inte någon 

konsekvens för barn.   

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.  

Underlag för beslut 
• Tjänsteskrivelse 2023-11-09 – ekonomisk månadsuppföljning 

oktober 2023. 

• Rapport 2023-11-09 – Ekonomisk månadsuppföljning oktober 2023 

Fastställd av 
Socialdirektör, Charlotte Lagerkvist 

Ekonomichef, Jennifer Hultberg 

Skickas till 
Kommunstyrelseförvaltningen 
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1 Sammanfattning 
Verksamhet (i miljoner kronor) Bokslut 2022 Utfall period 

2023 Budget 2023 Prognos helår 
2023 Avvikelse 2023 

Intäkter (+) 91,9 46,5 42,0 61,1 19,1 

Kostnader (-) -726,6 -591,9 -762,5 -722,2 40,3 
Netto (+/-) -634,7 -545,4 -720,5 -661,1 59,4 
Nettoinvesteringar (+/-) -2,0 -0,2 -3,0 -2,0 1,0 

För den ekonomiska uppföljningen i oktober prognostiserar socialnämnden ett överskott på 59,4 
miljoner kronor jämfört med budget, vilket motsvarar en budgetavvikelse på 8,0 procent och en 
förbättrad prognos från delårsuppföljning 2 på 1,7 miljoner kronor. Underskott finns inom 
verksamheterna öppen förskola och vuxna med psykisk funktionsnedsättning medan övriga 
verksamhetsområden prognostiserar ett överskott eller budget i balans för året. 

I jämförelse med samma period föregående år, januari till oktober, redovisar nämnden en högre 
nettokostnad på totalt 1,3 miljoner kronor 

2 Ekonomisk uppföljning och analys 
2.1 Driftuppföljning 
2.1.1 Analys 

Verksamhetsområde Utfall (tkr) Utfall 2022 Utfall helår 
2022 

Budget 
helår (tkr) 

Prognos 
202310 

helår (tkr) 

Avv budget 
mor prog 
helår (tkr) 

Nämnd -1 137 -1 045 -1 291 -1 525 -1 408 117 
Gemensam verksamhet -36 784 -51 186 -64 062 -48 319 -45 211 3 108 
Öppen förskola -9 398 -5 286 -6 324 -10 712 -11 302 -590 

Barn och unga -214 670 -192 959 -219 429 -274 999 -266 076 8 923 
Vuxna, ej beroendeproblematik -36 690 -33 267 -37 337 -48 763 -42 563 6 200 
Vuxna, psykisk 
funktionsnedsättning* -85 972 -87 582 -107 294 -100 169 -105 350 -5 181 

Vuxna med beroendeproblematik -28 387 -38 543 -45 681 -50 484 -35 827 14 658 
Ekonomiskt bistånd -124 075 -128 198 -152 910 -177 916 -151 973 25 943 
Flyktingmottagande -1 659 -2 319 -384 -7 626 -1 353 6 273 
Total netto -544 931 -544 079 -634 713 -720 512 -661 063 59 449 

  

För den ekonomiska uppföljningen för oktober månad prognostiserar socialnämnden ett överskott 
på 59,4 miljoner kronor jämfört med budget, vilket motsvarar en budgetavvikelse på 8,0 procent 
och en förbättrad prognos från delårsuppföljning 2 på 1,7 miljoner kronor. Underskott finns inom 
verksamheterna öppen förskola och vuxna med psykisk funktionsnedsättning medan övriga 
verksamhetsområden prognostiserar ett överskott eller budget i balans för året. 

I jämförelse med samma period föregående år, januari till oktober, redovisar nämnden en högre 
nettokostnad på totalt 1,3 miljoner kronor. 
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Gemensamt för alla verksamheter är att budget och kostnad för verksamhetslokaler har från 2023 
flyttats från ledning & administration till den verksamhet som är korrekt utifrån verksamheten som 
bedrivs i lokalen. Syftet med förändringen är att få en mer rättvisande redovisning för kostnaderna 
per verksamhet. 

Nedan redovisas avvikelsen per verksamhetsområde för både årets avvikelse mot budget samt i 
jämförelse med samma period föregående år om det finns en väsentlig skillnad. 

Nämnd 
Nämnden prognostiserar ett litet överskott på 0,1 miljoner kronor för helåret. I jämförelse med 
samma period föregående år är nettokostnaderna i samma storleksordning. 

Ledning och administration 
Ledning och administration prognostiserar ett överskott på 3,1 miljoner, vilket är en förbättring från 
föregående prognos på 0,5 miljoner. Överskottet och beror främst på tre delar. Den första delen 
avser den tidigare beskrivna osäkerheten avseende de öronmärkta medlen på drygt 2 miljoner 
kronor för löneglidningar enligt anvisningar i löneöversynen. Utifrån personalsituationen bedöms 
dessa medel inte nyttjas för 2023, då eventuella löneglidningar kan täckas inom enheternas 
befintliga ramar. Den andra delen i överskottet avser vakanta tjänster delar av året på stöd- och 
utvecklingsenheten som nu är tillsatta och den tredje delen avser kompetensfonden där 
bedömningen är att alla tilldelade medel inte kommer att förbrukas. 

I jämförelse med samma period föregående år är nettokostnaderna 14,4 miljoner kronor lägre vilket 
främst beror på förändringen kring budget och kostnader för verksamhetslokaler som beskrivits i 
inledningen. 

Öppen förskola 
Öppen förskola prognostiserar ett underskott på 0,6 miljoner kronor för helåret. Underskottet beror 
på ökade personalkostnader, bland annat utifrån vikariekostnader vid sjukdom. 

I jämförelse med samma år föregående period har nettokostnaderna ökat med 4,1 miljoner kronor 
vilket till största del beror på förändringen kring budget och kostnader för verksamhetslokaler som 
beskrivits i inledningen. 

Barn och unga 
Barn och unga prognostiserar ett överskott på 8,9 miljoner kronor för helåret, vilket är en 
försämring med 3,4 miljoner kronor från delår 2. Inom verksamhetsområdet prognostiseras både 
över- och underskott som tillsammans summerar till ett överskott. 

Underskott prognostiseras främst inom verksamheterna för familj- och jourhem, som förklaras med 
en prognos på fler placeringar än vad som budgeterats. Det ökade behovet beror på att 
jourhemsplacering bedöms vara en mer hållbar och bättre lösning för klienten än placering på 
institution. Underskottet behöver ses i relation till överskottet för placeringar på institution som 
beskrivs nedan. 

Överskotten inom barn och unga finns främst inom verksamheterna administration, placeringar 
enligt LVU på SiS-institution & HVB, placeringar enligt SoL i HVB samt övrig egen öppenvård. 

http://www.botkyrka.se/
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Överskottet inom administration förklaras med vakanta tjänster utifrån det problematiska 
rekryteringsläget, som till stor del möts upp av kostnader för tillfälligt inhyrd personal. Överskottet 
för placeringar på institution har samma förklaring som beskrivits ovan kring familj- och jourhem. 
Verksamheten bedömer att det är en mer hållbar och bättre lösning för klienten att placeras i familj- 
och jourhem än på institution. 

För övrig egen öppenvård beror överskottet på vakanta tjänster utifrån svårigheter att rekrytera, 
bland annat områdessekreterare. 

I jämförelse med samma period 2022 har nettokostnaderna ökat med 21,9 miljoner kronor. 
Differensen mellan åren förklaras främst av förändringen kring budget och kostnader för 
verksamhetslokaler som beskrivits i inledningen, ökade kostnader för personal då det finns några 
fler årsarbetare än föregående år samt ökade kostnader för inhyrd personal utifrån den ansträngda 
rekryteringssituationen i verksamheterna. 

Vuxna utan beroendeproblematik 
Verksamhetsområde vuxna utan beroendeproblematik prognostiserar ett överskott på totalt 6,2 
miljoner kronor för året, vilket är en förbättring med 0,6 miljoner kronor från delår 2. I prognosen 
för området finns främst ett överskott för skyddat och tillfälligt boende vid våld i nära relation. 

Överskottet för skyddat boende vid våld i nära relation beror på ett lågt inflöde likt våren 2022 samt 
ett effektivt och systematiskt arbete med att hitta nya boendelösningar för klienterna. 
Verksamhetens analys av det lägre inflödet är att desinformationskampanjen mot socialtjänsten 
troligtvis påverkar viljan att kontakta verksamheten. Det är även troligt att den ekonomiska 
situationen avseende inflation och högre levnadskostnader påverkar när personer väljer att försöka 
bryta upp och kontakta verksamheten. Detaljer kring volymer och nyckeltal framgår längre ner i 
rapporten. 

Vad gäller överskottet för tillfälligt boende vid våld i nära relation har insatsen inte behövt 
användas i den utsträckning som budgeterats, vilket beror på att majoriteten av de våldsutsatta har 
ordnat eget boende och kunnat flytta direkt från skyddat boende till egen boendelösning. 

Inom verksamhetsområdet har också bidrag från Polismyndigheten för avhopparverksamheten 
motsvarande 3 miljoner kronor prognostiserats, vilket bidrar till det lämnade överskottet för hela 
verksamhetsområdet. En ansökan har lämnats in om ytterligare medel för avhopparverksamheten, 
men då det är högst osäkert om ansökan kommer beviljas utifrån stramare reglering för bidraget har 
medlen inte tagits med i prognosen för året. 

I jämförelse med samma period 2022 redovisas en högre nettokostnad totalt på 3,5 miljoner kronor 
vilket främst beror på ökade personalkostnader och lägre hyresintäkter för kommunkontrakt och 
tillfälligt boende i jämförelse med föregående år samma period. 

Vuxna med psykisk funktionsnedsättning 
För vuxna med psykisk funktionsnedsättning prognostiseras ett underskott för helåret motsvarande 
5,2 miljoner kronor. Inom verksamhetsområdet prognostiseras både över- och underskott som 
tillsammans summeras till ett underskott. 

Underskott prognostiseras för externa placeringar för boende och tillfälligt boende vilket beror på 
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en fortsatt utmaning att kunna ta hem externt placerade klienter. Svårigheten att ta hem externa 
placeringar beror dels på att kommunens boenden med särskild service inte kunnat möta upp den 
enskildes behov av stöd, dels på att det inte har funnits tillräckligt med platser i intern regi för att 
kunna möta det totala behovet. Utifrån det kommer fler externa platser än vad som budgeterats att 
behöva köpas externt, vilket är i likhet med hur det har sett ut senaste åren. Underskott 
prognostiseras också inom nämndens interna boenden med särskild service, vilket beror på högre 
personalkostnader än vad som budgeterats. Ett arbete har påbörjats med att se över 
schemaläggningen utifrån både den ekonomiska situationen och lagförändringar. 

Överskott prognostiseras främst inom verksamheterna administration, boendestöd och 
kontaktpersoner enligt SoL. För administration och boendestöd förklaras överskottet med vakanta 
tjänster medan överskottet för kontaktpersoner enligt SoL förklaras med färre pågående insatser än 
vad som budgeterats. 

I jämförelse med föregående år samma period är nettokostnaderna lägre motsvarande 1,5 miljoner 
kronor som till stor del förklaras med att nämnden under året har köpt färre platser än samma period 
föregående år. 

Vuxna med beroendeproblematik 
För verksamhetsområdet prognostiseras ett överskott motsvarande 14,7 miljoner kronor i jämförelse 
med budget, vilket är en förbättring med 2,3 miljoner kronor från delår 2. Överskottet 
prognostiseras främst för externa placeringar inom SoL på HVB, LVM på SiS eller HVB samt 
tillfälligt boende för vuxna med beroende. 

Den sammantagna förklaringen till ett minskat behov av externa platser för vuxna med 
beroendeproblematik är att verksamheten under det senaste året har arbetat med att hitta lösningar i 
egen regi i form av öppenvård och interna träningslägenheter med stöd i stället för externa 
placeringar tillsammans med ett lägre inflöde. Ambitionen är att medborgare i den mån det är 
möjligt ska erbjudas beroendebehandling i kommunens egen regi och att medborgaren under 
utredningstiden är delaktig i utformningen av stödet utifrån det behov som finns. Genom att 
klienterna blir mer delaktiga bedömer verksamheten att behov kommer att kunna fångas upp 
tidigare och att behovet av externa placeringar därför kommer att minska. 

Ytterligare anledningen till förändringen är fler handläggare vilket möjliggöra mer tid att utreda och 
följa upp varje enskild som ansöker om beroendebehandling. 

I jämförelse med samma period 2022 redovisas en lägre nettokostnad på 10,1 miljoner kronor vilket 
främst förklaras med lägre kostnader för externa platser utifrån det arbete som har gjorts under året 
med genomgång av alla placeringar samt fler medarbetare som möjliggör uppföljning på ett mer 
tillfredsställande sätt. 

I den lägre nettokostnaden finns dock också ökade kostnader för verksamhetslokaler som beror på 
förändringen kring budget och kostnader för verksamhetslokaler som beskrivits i inledningen. 

Ekonomiskt bistånd 
Ekonomiskt bistånd prognostiserar ett överskott på 25,9 miljoner kronor för helåret. Överskottet 
beror främst på att antal hushåll är lägre än vad som budgeterats och är på fortsatt låga nivåer. 
Utifrån omvärldsbevakning med flera kommuner i länet har flertalet samma situation, med fortsatt 
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lägre antal hushåll per månad. 

Den övergripande analysen till varför antalet hushåll har minskat och är fortsatt på låga nivåer är 
bland annat: 

• Arbetsmarknaden ställdes om i samband med pandemin och reglerna för A-kassa ändrades 
vilket gör att fler får ersättning från A-kassan och inte försörjningsstöd i första hand. 

• Det är sannolikt att många nya arbetslösa har tillgångar eller en partner som har ett arbete 
och att de därför inte har rätt till försörjningsstöd. 

• Det finns en oro för att personer som behöver vända sig till socialtjänsten inte gör det. 

Ytterligare faktorer, utöver minskat antal hushåll, som har påverkat överskottet är att ett fokus för 
året varit rätt bistånd till rätt person. Det digitala arbetssättet har reviderats, stickprover har införts 
på ett strukturerat sätt, och enheterna begär underlag i större omfattning där intäkter och utgifter ska 
styrkas. 

I jämförelse med föregående år samma period, januari till oktober, redovisas en lägre nettokostnad 
motsvarande 4,1 miljoner kronor för verksamhetsområdet, som främst förklaras med att färre 
hushåll haft behov av försörjningsstöd i genomsnitt. 

I den lägre nettokostnaden finns dock ökade kostnader för verksamhetslokaler som beror på 
förändringen kring budget och kostnader för verksamhetslokaler som beskrivits i inledningen. 

Flyktingmottagande 
Verksamhetsområdet för flyktingmottagande prognostiserar ett överskott motsvarande 6,3 miljoner 
kronor. Överskott finns inom verksamheterna försörjningsstöd flyktingmottagande, tillfälligt 
boende nyanlända samt verksamheter för ensamkommande barn. 

Det prognostiserade överskottet för verksamheterna för ensamkommande barn (jourhem, 
familjehem och stödboende) beror på att de sammantagna kostnaderna för alla verksamheterna är 
lägre än den prognos på tilldelade medel socialnämnden får från Migrationsverket. 

Överskottet för verksamheten försörjningsstöd flyktingmottagande beror främst på att det 
genomsnittliga antalet biståndshushåll per månad är lägre för nyanlända som är i behov av 
försörjningsstöd än vad som budgeterats. Volymer och nyckeltal framgår i mer detaljer för området 
längre ner i rapporten. 

Vad gäller tillfälligt boende för nyanlända är förklaringen densamma som för ensamkommande 
barn, att kommunens kostnad är lägre än den intäkt som prognostiseras från Migrationsverket. 

I jämförelse med samma period föregående år redovisas en lägre nettokostnad på 0,6 miljoner 
kronor. Förändringen mellan åren beror på lägre intäkter från Migrationsverket tillsammans med 
färre antal genomsnittliga biståndshushåll för 2023. 

I den lägre nettokostnaden finns dock också ökade kostnader för verksamhetslokaler som beror på 
förändringen kring budget och kostnader för verksamhetslokaler som beskrivits i inledningen 
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2.1.1.1 Prognosavvikelse 
I jämförelse med delårsuppföljning 2 har nämndens prognos förbättrats med 1,7 miljoner kronor. 
Förbättringen avser många små förändringar inom i princip alla verksamheter som sammantaget 
genererar en positiv ekonomisk förändring. 

2.1.2 Åtgärder med anledning av budgetavvikelse 
I nedan tabell redogörs för poster som är svåra för nämnden att påverka och förutspå. 

Vad? Belopp (tkr) Kommentar 

Bidrag från Polisen 3 000 
Avhopparverksamheten utifrån nuvarande information och 
förutsättningar. Ytterligare bidrag har ansökts om men är osäkert när 
och hur mycket som eventuellt beviljas. 

Migrationsverket 14 100 
Prognostiserad ersättning från Migrationsverket utifrån nuvarande 
information och förutsättningar. Får mindre pengar ju äldre de blir för 
ensamkommande barn. 

Statsbidrag 250 Avser den andel som ersätter ordinarie verksamhet, avser 
utbildningskostnader. 

Försörjningsstöd budget i balans 25 943 Öronmärkta pengar 
Prognos på uppdragstagare 1 182  
Prognos personalkostnader 18 936  
Prognos inhyrd personal -14 421  

Totalt 48 990  
   

Lämnad prognos oktober 2023 59 449  
Prognos totalt 10 459  

Om de poster som redovisas i tabellen ovan undantas lämnar nämnden ett överskott motsvarande 
10,5 miljoner kronor och inga åtgärder på övergripande nivå har i dagsläget tagits fram. 

För de verksamheter och enheter som prognostiserar ett underskott har handlingsplaner upprättats. 
Handlingsplanerna innehåller en beskrivning av vilka åtgärder som måste vidtas för att minska 
underskottet samt vilka ekonomiska effekter det får för året. Effekterna i handlingsplanerna finns 
medräknade i den lämnade årsprognosen. 
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2.1.3 Övrig betydelsefull ekonomisk information 
Statsbidrag 
Nedan redogörs tilldelade statsbidrag och övriga bidrag som tilldelats och beaktats i den 
ekonomiska uppföljningen. Troligtvis kommer fler statsbidrag att tillkomma bl a från Polisen. 

Statsbidrag Belopp (mkr) 

Subvention Familjehemsplaceringar 1,7 
Förebyggande kriminalitet MFOF 2,5 
Avhoppare -  bidrag polisen 3,3 
Psykisk hälsa: suicidprevention 0,1 

Psykisk hälsa: stärkt samverkan för personer med samsjuklighet 0,1 
Psykisk hälsa: Handlingsplan & Kunskap 1,5 
Bostad först 1,5 
Psykisk hälsa: Ungdomsmottagning 0,1 
God och nära vård 0,4 
Summa 11,2 

Intäkter från Migrationsverket 
Intäktsprognosen från Migrationsverket avser främst återsökning avseende ensamkommande barn 
och unga. 

Intäkter Migrationsverket Belopp (mkr) Verksamhet 

Ensamkommande BoU 7,9 Flyktingåtgärder inkl Ensamkommande 

Sjuka och funktionshindrade 0,3 Flyktingåtgärder 
Sjuka och funktionshindrade 0,5 Försörjningsstöd 
Ukraina 5,4 Flyktingåtgärder 
Summa 14,1  
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ORDFÖRANDEFÖRSLAG 

2023-11-14 

Dnr: SN/2022:00957 

04 Val av ledamöter och ersättare till 
socialnämndens utskott (SN 2022:00957) 
Beslut 
Socialnämnden beslutar att utse ledamöter och ersättare till social-
nämndens barnutskott och ungdoms- och vuxenutskott enligt 
förslaget. 

Beslutet ersätter socialnämndens beslut 2023-01-02 § 1 Val av ledamöter 
och ersättare till socialnämndens utskott. 

Beslutet innebär även att ordförande Juliana Lahdou (-) och Albin 
Persson (M), 1:a vice ordförande Charlotta Eriksson (KD) och Carl 
Widercrantz (TUP) samt 2:a vice ordförande Sven-Gunnar Kurkson (S) 
och Ing-Marie Viklund (L) blir personligt förordnade att fatta beslut i 
enlighet med socialnämndens delegationsordning. 

Ärendet 
 Socialnämnden beslutade 2023-01-02 att utse ledamöter och ersättare till 
 socialnämndens barnutskott och ungdoms- och vuxenutskott. 

Kommunfullmäktige beslutade 2023-11-06 att uppdra åt de nämnder som 
innehar egna beredningar, utskott och råd att göra omval till dessa efter  
att val av de nya nämndpresidierna är fastställda av kommunfullmäktige. 
Kommunfullmäktiges protokoll justerades 2023-11-10. 

Följande personer föreslås som ledamöter till socialnämndens 
utskott: 

Barnutskottet
Ordförande: Juliana Lahdou (-) 
1:a vice ordförande: Charlotta Eriksson (KD)   
2:a vice ordförande: Sven-Gunnar Kurkson (S) 
Ledamot: Asiah Altjewa (MP) 
Ledamot: Anki Lauberg (M) 
Ersättare: Michael Erikson (M) 
Ersättare: Helene Wåhleman (L) 
Ersättare: Janna Ljung (TUP) 

Ungdoms- och vuxenutskottet 
Ordförande: Albin Persson (M) 
1:a vice ordförande: Carl Widercrantz (TUP) 
2:a vice ordförande: Ing-Marie Viklund (L) 
Ledamot: Martina Styffe (S) 
Ledamot: Alexandra Mariano Hiberrt (KD) 
Ersättare: Maqsood Khawaja (S) 
Ersättare: Johanna Mäkinen (C) 
Ersättare: Anna Marmlind (TUP) 

Socialnämnden föreslås besluta enligt förslaget.

Socialnämnden 



 

  

ORDFÖRANDEFÖRSLAG  

Socialnämnd  

  Kod: 1.1.4.0 

  Dnr: SN/2023:00116 

05 Revidering av Bilaga 1 a av 
socialnämndens 
delegationsordning, november 
2023 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar förslaget till revidering av Bilaga 1 av Socialnämndens 
delegationsordning.  

Sammanfattning av ärendet 
Revidering av socialnämndens delegationsordning görs som regel två 
gånger per år för att justera felaktigheter samt anpassa delegationsordningen 
till lagändringar, nya rutiner eller förbättrade handläggningsåtgärder. Den 
senaste revideringen gjordes i oktober 2023, och en mer omfattande 
revidering är planerad till mars 2024.  

Denna revidering avser enbart bilaga 1 till delegationsordningen som 
innehåller förordnanden enligt LVU och LVM. Då flera av de tidigare 
förordnande personerna har lämnat sina roller och ersatts med nya 
ledamöter så behöver detta revideras för att säkerställa att de nya 
ledamöterna kan fatta de akuta beslut som förordnandena gäller.  

Barnkonsekvensanalys 
Beslutet bedöms vara i linje med barnets bästa då det medför en ökad 
möjlighet för Socialnämnden att fatta rätt beslut i rätt tid för att säkerställa 
barns behov av stöd och skydd.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.  
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Socialnämnd  

Socialförvaltningen Kod: 1.1.4.0 

Viktor Petri Gornitzka Dnr: SN/2023:00116 

Revidering av Bilaga 1 a av 
socialnämndens 
delegationsordning, november 
2023 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar förslaget till revidering av Bilaga 1 av Socialnämndens 

delegationsordning.  

Sammanfattning av ärendet 
Revidering av socialnämndens delegationsordning görs som regel två 

gånger per år för att justera felaktigheter samt anpassa delegationsordningen 

till lagändringar, nya rutiner eller förbättrade handläggningsåtgärder. Den 

senaste revideringen gjordes i oktober 2023, och en mer omfattande 

revidering är planerad till mars 2024.  

Denna revidering avser enbart bilaga 1 till delegationsordningen som 

innehåller förordnanden enligt LVU och LVM. Då flera av de tidigare 

förordnande personerna har lämnat sina roller och ersatts med nya 

ledamöter så behöver detta revideras för att säkerställa att de nya 

ledamöterna kan fatta de akuta beslut som förordnandena gäller.  

 

Ärendet 
Revidering av socialnämndens delegationsordning görs som regel två 

gånger per år för att justera felaktigheter samt anpassa delegationsordningen 

till lagändringar, nya rutiner eller förbättrade handläggningsåtgärder. Den 

senaste revideringen gjordes i oktober 2023, och en mer omfattande 

revidering är planerad till mars 2024.  



 

Dnr: SN/2023:00116 2/2 

Denna revidering avser enbart bilaga 1 till delegationsordningen som 

innehåller förordnanden enligt LVU och LVM. Då flera av de tidigare 

förordnande ledamöterna har lämnat sina roller och ersatts med nya 

ledamöter så behöver detta revideras för att säkerställa att de nya 

ledamöterna kan fatta de akuta beslut som förordnandena gäller. 

Anledningen till revideringen är att det finns ett flertal beslut inom LVU och 

LVM som inte får delegeras. Däremot gäller den s.k. kompletterande 

beslutanderätten, vilket i detta fall innebär att ledamot eller tjänsteman som 

nämnden har förordnat har rätt att fatta beslutet. Till skillnad från den 

vanliga delegationen så kan inte socialnämnden besluta att förordna en 

funktion/roll (som exempelvis ordförande i ungdoms- och vuxenutskottet) 

utan förordandet är personligt.  

I och med att socialnämnden och dess utskott har eller ska få nya presidium 

behöver bilagan revideras så att rätt ledamöter förordnas att fatta dessa 

beslut,   

 

Barnkonsekvensanalys 
Beslutet bedöms vara i linje med barnets bästa då det medför en ökad 

möjlighet för Socialnämnden att fatta rätt beslut i rätt tid för att säkerställa 

barns behov av stöd och skydd.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Underlag för beslut 
• Bilaga 1 till delegationsordningen med förslag på ändringar, daterad 

2023-11-13 

Fastställd av 
Viktor Petri Gornitzka, förvaltningsjurist 

Skickas till 
Förvaltningsjurist 



 

 

Bilaga 1: Förordnade i ärenden enligt LVU (1990:52) 
och LVM (1988:870) 

Socialnämnden förordnar 
 

i socialnämnden 

ordförande Carl Widercrantz, 1:e vice ordförande Albin Persson samt 2:e vice ordförande Ing-

Marie Viklund 
 

att fatta beslut enligt 14 § 2 st LVU i de fall beslut inte kan avvaktas. 
 

i nämndens ungdoms- och vuxenutskott 

ordförande Albin Persson, 1:e vice ordförande Carl Widercrantz samt 2:e vice ordförande Ing-

Marie Viklund samt 
 

i nämndens barnutskott 

ordförande Juliana Lahdou, 1:e vice ordförande Charlotta Eriksson samt 2:e vice ordförande 

Sven-Gunnar Kurkson 
 

att fatta beslut enligt 6 § 2 st, 6 a §, 11 § 1 och 2 st, 27 1 st §, 31 d §, 31 g § 2 st och 43 § LVU 

samt 13 § LVM i de fall beslut inte kan avvaktas. 
 

på socialförvaltningens verksamhet IFO barn 

Verksamhetschefer: Jenny Torpman Fredriksson, Katarina Lindström 
 

Enhetschefer: Elisabeth Söderqvist, Anita Jalkegård, Joachim Litzén, Carolina Forsén, Emma 

Winbladh, Karin Ask-Campbell, Malin Danbrinken Löfgren 
 

Första socialsekreterare: Patricia Lantto, Jeanette Bagger, Maria Köhn, Eva Nylén, Stephanie 

Hansson, Johan Lindgren, Petra Tastekin, Malin Celepli, Emma Matsson, Maria Eriksson, 

Jenny Spik, Sandra Isabar, Klara Brunqvist, Martina Winnerdal, Cecilia Israelsson, Dalal 

Jobrail, Josefin Özbek 
 

och 
 

på socialförvaltningens verksamhet IFO vuxen 

Verksamhetschefer: Monita Gandsjö, Emma Westergren 

 

Enhetschefer: Per Klint, Shabnam Alishah, Kadir Yilmaz, Camilla Weslien 
 

Första socialsekreterare: Esra Ekici, Tuba Arikan, Mattias Kubyar, Emilia Popova, Josefin 

Danielsson, Hala Raza, Johanna Jacobsson, Melina Roldan, Natalia Allinger 
 

och 
 

socialsekreterare på socialjouren 

Frida Bergén, Mats Erkers, Helena Holm, Lovisa Lindgren, Jens Lundberg Elisabeth Mobäck 

Östergren, Leena Bergell, Agneta Borg Bucknell, Helga Einarsdottir, Jill Elfström, 

Margaretha Kindstedt, Pia Kjellbom, Magnus Nilsson, Maria Mistander, Patric Näsström, 

Jenny Jerrevik, Angelica Gustafsson, Emma Bonér, Martina Duggan, Alicia Rijkens 



 

 

att begära polishandräckning enligt 43 § 1 st p 2 LVU i de fall beslut inte kan avvaktas. 
 



ORDFÖRANDEFÖRSLAG 
 

2023-11-14 
 

Dnr: SN/2022:00596 
 
 
 

06 Anmälningsärenden SN/2022:00596 
Beslut 
Socialnämnden har tagit del av informationen 

 
 
Ärendet  
Dessa ärenden anmäls till nämnden: 
§ 167 KS Handlingsplan för genomförandet av pilotprojektet bakgrundskontroller 
 
§ 171 KS Firmatecknare 2023 – ändring 2023-10-09 KS/2022:00791 
 
§ 116 KF Delårsrapport 2 2023-kommunen KS/2023:00225 
 
§ 125 KF Avsägelser och fyllnadsval 2023-10-22 KS/2022:00812 
 
§ 139 KF Ordning för inkallande av ersättare till KS och nämnder KS/2023:00712 
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